[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 18 декабря 2019г.                                                                                                                 № 54
Республика Коми, г. Емва

	О внесении изменений и дополннений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 18.11.2009г. №216 « Об утверждении положения о Финансовом управлении администрации муниципального района "Княжпогостский"»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», утвержденным Решением Совета МО «Княжпогостский район» от 30.08.2005 N 169, Совет муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о Финансовом управлении администрации муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

главы муниципального района «Княжпогостский»-

руководителя администрации                                                                              А.Л. Немчинов

Председатель Совета района
Ю.В. Ганова

Приложение

к решению

Совета муниципального района

"Княжпогостский"

от  18  декабря 2019 г. N 54
Изменения и дополнения в Положение о Финансовом управлении администрации муниципального района "Княжпогостский"
Положение о Финансовом управлении администрации муниципального района "Княжпогостский":

1. Пункт 1.4  раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Структура финансового управления утверждается начальником финансового управления по согласованию с главой муниципального района «Княяжпогостский»- руководителем администрации.»

2.  Пункт 2.2  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основными задачами финансового управления являются:

формирование, исполнение бюджета муниципального района "Княжпогостский", за исключением функций казначейского исполнения бюджета, контроль за исполнением данного бюджета;

составление отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального района "Княжпогостский";

увеличение доходного потенциала муниципального района "Княжпогостский";

улучшение качества услуг, предоставляемых населению организациями и муниципальными учреждениями социально-культурной сферы;

совершенствование бюджетной системы и межбюджетных отношений в муниципальном районе "Княжпогостский";

повышение эффективности использования средств бюджетов муниципального района "Княжпогостский".»

3.  Пункт 3.1  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Подготавливает предложения, обоснования, расчеты, аналитические материалы и информацию главе муниципального района «Княжпогостский»- руководителю администрации:

для разработки основных направлений финансовой, бюджетной и налоговой политики в муниципальном районе «Княжпогостский»;

по совершенствованию нормативно-правовой базы муниципального района «Княжпогостский» о бюджетном устройстве, бюджетном процессе;

по разработке прогноза поступлений доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский»;

к проектам нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», влияющих на изменение доходной и расходной части бюджета муниципального района "«Княжпогостский»;

по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района «Княжпогостский»";

по направлению свободных остатков бюджетных средств и дополнительно полученных в ходе исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский» доходов;

по разработке проекта бюджета муниципального района «Княжпогостский»;

по разработке прогноза консолидированного бюджета муниципального района «Княжпогостский»
по обеспечению исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский», за исключением функций по казначейскому исполнению бюджета;

по подготовке отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального района «Княжпогостский» за отчетный финансовый год;

по организации анализа и контроля за регулярным и полным поступлением доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский»;

по привлечению кредитов;

по организации и проведению займов муниципального района «Княжпогостский»;

по выдаче муниципальных гарантий от имени администрации муниципального района «Княжпогостский», а также установлению форм, условий и порядка их предоставления;

по установлению порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального района «Княжпогостский»;

по формированию резервного фонда администрации муниципального района «Княжпогостский»;

по установлению и изменению системы оплаты труда работников бюджетной сферы;

по обеспечению осуществления контроля за целевым и эффективным использованием средств бюджета муниципального района «Княжпогостский».»

4.  Пункт 3.3.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Разрабатывает прогноз консолидированного бюджета муниципального района «Княжпогостский», составляет проект среднесрочного финансового плана муниципального района «Княжпогостский», проект бюджета муниципального района «Княжпогостский» и вносит их в установленном порядке на рассмотрение главе муниципального района «Княжпогостский»-руководителю администрации.»

5. Пункт 3.5.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Осуществляет подготовку проектов решений о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального района «Княжпогостский» и представляет главе муниципального района «Княжпогостский»-руководителю администрации в соответствии с действующим законодательством.»

6.  Пункт 3.13.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.13. В пределах своей компетенции участвует в разработке проектов правовых актов администрации муниципального района «Княжпогостский», в разработке проектов планов и программ развития муниципального района «Княжпогостский» и их реализации, подготовке в установленном порядке заключений по проектам муниципальных правовых актов.»

7.  Пункт 3.16. , пункт 3.17., пункт 3.18, пункт 3.19., пункт 3.21, пункт 3.22., пункт 3.25. , пункт 3.30., пункт 3.38 раздела 3 исключить .
8. Пункт 3.26.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.19. Координирует деятельность органов местного самоуправления, других главных администраторов по мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации и сокращению задолженности по платежам.»

9. Пункт 3.37.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3.29. Осуществляет анализ доходов, расходов, иных показателей бюджета муниципального района «Княжпогостский», готовит и представляет главе муниципального района «Княжпогостский»- руководителю администрации аналитические материалы по вопросам формирования и исполнения бюджета муниципального района "Княжпогостский".»

10. Пункт 3.20., 3.23.-3.29., 3.31.-3.37., 3.39.-3.48. раздела 3 считать пунктами 3.16., 3.17.-3.22.,  3.23.-3.29., 3-30-3.39. соответственно.
11. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Вносить главе муниципального района «Княжпогостский»- руководителю администрации проекты постановлений, распоряжений и другие документы, требующие решения главы муниципального района «Княжпогостский»-руководителя администрации.»

12. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Финансовое управление возглавляет начальник управления, который назначается на должность и освобождается от должности главой муниципального района «Княжпогостский»-руководителем администрации по согласованию с Советом муниципального района «Княжпогостский».»

13. Подпункты 5.3.1., 5.3.2., 5.3.3., 5.3.8. пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. Обеспечивает разработку проекта Положения о финансовом управлении, вносит его главе муниципального района «Княжпогостский»- руководителю администрации.

5.3.2. Разрабатывает проект и сметы расходов на содержание финансового управления и вносит их на согласование главе муниципального района «Княжпогостский»-руководителю администрации.

5.3.3. По согласованию с главой  муниципального района «Княжпогостский»-руководителем администрации в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств определяет количественный и штатный состав финансового управления, осуществляет действия, связанные с ведением кадровой работы по сотрудникам финансового управления, применяет меры материального стимулирования сотрудников финансового управления в соответствии с правовыми актами Совета и администрации муниципального района "Княжпогостский".

5.3.8. Назначает на должность и освобождает от должности работников финансового управления в соответствии с действующим законодательством и по согласованию с главой муниципального района «Княжпогостский» -руководителем администрации.»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ